



Løten kommune

Løten den, 17.02.2015
Løpenr. 1833/15
Arkivkode
Saksbeh: ARBJ

postmottak@fin.dep.no

MELDING OM VEDTAK

De underrettes herved om at det er fattet følgende vedtak fra møtet i

Formannskapet den 11.02.2015

SAK nr.12/15:

HØRING - OVERFØRING AV SKATTEOPPKREVINGEN TIL SKATTEETATEN

Løten kommune avgir slik høringsuttalelse som det framgår av saksframlegget.

Rett utskrift.


Tollef Ingsdalen
Rådmann


Anne-Randi Bjørklund
Rådgiver

Vedlagt samlet saksframstilling

Kopi til: Skatteoppkreveren i Løten
NKKF



Samlet saksfremstilling

Arkivsak: 14/2084

Saknr	Utvalg	Møtedato
12/15	Formannskapet	11.02.2015
Løpenummer:	189/15	
Saksnummer:	14/2084	
Arkivkoder:		

Saksframlegg LØTEN KOMMUNE

Saksbehandler: Marit Hjelløkken

HØRING - OVERFØRING AV SKATTEOPPKREVINGEN TIL SKATTEETATEN

Rådmannens forslag til vedtak

Løten kommune avgir slik høringsuttalelse som det framgår av saksframlegget.

Utrykte vedlegg Høringsbrev fra Finansdepartementet datert 4.12.2014, med forslag om overføring av skatteoppkrevingen til Skatteetaten
K-sak 35/11 Nye interkommunale samarbeid – Hamar, Løten og Stange

Fakta

Finansdepartementet har i brev av 4.12.2014 sendt på høring forslag om overføring av skatteoppkreverfunksjon (skatteoppkrevingen) til Skatteetaten med virkning fra 1.1.2016. Frist for høringsuttalelser er satt til 2.3.2015.

Regjeringen har iverksatt en rekke endringer i etatene som håndterer skatt, avgift, toll og innkreving, og i oppgavefordelingen mellom disse. Målet med disse tiltakene er styrket innsats mot svart økonomi, bedre rettssikkerhet, redusert ressursbruk, forenkling for innbyggerne og bedre grensekontroll.

Regjeringen foreslår at også den kommunale skatteoppkreverfunksjonen overføres til Skatteetaten. Dette innebærer at skatteinnkrevingen, føring av skatteregnskapet og

arbeidsgiverkontrollen legges til Skatteetaten, og det antas at dette gir stordriftsfordeler og en mer helhetlig løsning.

Rådmannens vurdering og forslag til høringsuttalelse

Rådmannen bygger deler av sitt forslag til høringsuttalelse på innspill fra NKK (Norges kemner- og kommuneøkonomers forbund). Videre ble spørsmålet om interkommunalt samarbeid innenfor økonomiområdet, utredet av Hamar, Stange og Løten kommuner våren 2011. Det ble da anbefalt å etablere et interkommunalt samarbeid for skatt og innfordring, lokalisert til Hamar. Rådmannen mener fortsatt at det er mer aktuelt å etablere et interkommunalt samarbeid på dette området, enn å statliggjøre funksjonene.

Rådmannen foreslår at det avgis slik høringsuttalelse:

1. Innledning

Løten kommune anbefaler ikke en statliggjøring av skatteoppkreverfunksjonen. Dagens organisering av skatteoppkrevingen er en løsning som fungerer godt. Løten kommune mener at spørsmålet om organiseringen av skatteoppkreverfunksjonen må vurderes som en del av diskusjonen om fordelingen av oppgaver mellom forvaltningsnivåene i tilknytning til den varslede kommunereformen.

2. Skatteoppkreverens betydning i den lokale økonomiforvaltningen

Skatteoppkreverfunksjonen er viktig for den lokale økonomiforvaltning. Skatteoppkreveren inngår i det økonomiske fagmiljøet i kommunen, og bidrar med viktig kompetanse i det totale arbeidet med innbyggerrettet økonomiforvaltning.

3. Lokal organisering gir gode resultanter

Dagens organisering har en svært god løsningsgrad. Vår egen skatteoppkrever har slik måloppnåelse:

Innkrevingsresultater pr 31. desember

	Rettidig betalt	Totalt betalt	Resultatkrav pr 31.12.2014	Avvik fra krav
Restskatt person 2012	60,0 %	93,6 %	93,5 %	0,1 %
Forskuddsskatt person 2013	81,3 %	99,9 %	98,4 %	1,5 %
Forskuddstrekk 2013	92,9 %	99,8 %	99,9 %	-0,1 %
Arbeidsgiveravgift 2013	91,3 %	99,8 %	99,7 %	0,1 %
Restskatt upersonlige 2012	86,7 %	100 %	97,0 %	3,0 %
Forskuddsskatt upersonlige 2012	87,6 %	99,6 %	99,9 %	-0,3 %

I forslaget som er sendt ut på høring er det ikke sannsynliggjort at det vil bli høyere løsningsgrad ved å statliggjøre skatteoppkrevingen.

Fra den lokale skatteoppkreverens side arbeides det proaktivt og preventivt for å sikre at arbeidsgiverne i Løten kommune innberetter riktig grunnlag. Det gjøres et viktig preventivt arbeid som bidrar til at arbeidsgiverne innberetter riktig grunnlag og gjennomfører, beregner og innbetaler korrekt forskuddstrekk, utleggstrekk og arbeidsgiveravgift. Det er dette arbeidet og nærheten til innbyggerne, kombinert med forskuddsordningen, som gir de gode resultatene.

Nærheten til innbyggerne og lokalkunnskapen bidrar både til forskuddsordningen suksess og til de gode resultatene for innkreving av de andre skattartene.

Nærheten til skattesubjektene er også viktig i kampen mot svart økonomi. Den lokale tilstedeværelsen som kontrollinstans har en klar preventiv effekt. Dersom skatteoppkreveren statliggjøres og sentraliseres vil avstanden mellom kontrollinstansen og kontrollsubjektene øke i vesentlig grad. Denne sentraliseringen kan innebære en betydelig risikofaktor for økt svart økonomi og arbeidslivskriminalitet.

Det er også en erfaring at nærheten til innbyggerne er viktig for å bistå de vanskeligstilte skattyterne; de som ikke alltid kan hjelpe seg selv eller som av andre grunner ikke kan ivareta sine egne interesser. Nærhet og lokalkunnskap er viktig også for å forstå og hjelpe de som trenger det mest.

I vår region er det mer aktuelt med et interkommunalt samarbeid innenfor skatt og innfordring av kommunale krav. Dette ble utredet i 2011, og det ble da vurdert som en mulig løsning å samlokalisere skattekontorene i Hamar, Stange og Løten på Hamar. Denne løsningen ble vurdert til å gi gevinster i form av redusert sårbarhet, større fagmiljø og reduserte kostnader gjennom stordriftsfordeler, men samtidig ha mange av de fordelene som følger av lokal kjennskap.

4. Forslaget bør inngå som en naturlig del av kommunereformen

Etter Løten kommunes syn er organiseringen av skatteoppkreveren en naturlig del av den totale gjennomgangen av den samlede oppgave- og ansvarsfordelingen mellom stat og kommuner i kommunereformen. Kommunen mener derfor at det uansett er uheldig å forsere en beslutning om dette nå.

Utskrift til: postmottak@fin.dep.no
Skatteoppkreveren i Løten
NKKF

Formannskapetets vedtak

Løten kommune avgir slik høringsuttalelse som det framgår av saksframlegget.

Formannskapetets behandling

Repr Oddny Marie Prytz (H) fremmet følgende forslag:

All behandling av skatte- og avgiftsforvaltningen i kommunal regi samles i Skatteetaten.

Dette begrunnes i følgende:

- 1. Dette vil bidra til lettere samhandling mellom kontrolletater og politi, da det blir færre aktører som skal samarbeide.*
- 2. Stedlig arbeidsgiverkontroll vil bli intensivert. Pr i dag utføres dette kommunalt i liten grad.*
- 3. Større likebehandling for arbeidstakere, skattebetalere og bedrifter. Likebehandling må være et mål.*
- 4. Innkreving av merverdiavgift og direkte skatter fra næringsdrivende kan samordnes.*
- 5. Gir større fagmiljø/kompetanse.*
- 6. Det gir innsparing av årsverk. Pr i dag brukes 1411 årsverk på skatteoppkravingsfunksjonen fordelt på 288 kommuner. Ved overføring til skatteetaten vil det statistisk beregnet bli en reduksjon på 528 årsverk, som tilsvarer en besparelse på 370 mill. kr årlig.*
- 7. Dagens ordning er ikke hensiktsmessig, verken faglig, styringsmessig eller ressursmessig.*
- 8. Det er også grunn til å minne om at kommunen pr i dag utfører oppgavene på vegne av skattekreditorene, (staten, fylkeskommunen og kommunene).*

Votering:

Rådmannens forslag til vedtak ble satt opp mot forslaget fra repr Oddny Marie Prytz (H). Rådmannens forslag ble lagt til grunn. Rådmannens forslag ble vedtatt med 7 mot 2 stemmer. Følgende 7 stemte for rådmannens forslag til vedtak: Bente Elin Lilleøkseth (AP), Anne-Gry Villumstad (AP), John Magne Pedersen Tangen (AP), Synnøve Fjærgård (AP), Per Øwre Sandvik (AP), Else Bjørke (SP) og Silje Hafslund (V).